
Silla de baño y ducha
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NIÑOS CON ALTURA DE

PROFUNDIDAD DE ASIENTO

ANCHO DE ASIENTO

ANCHO DE LA BASE

ALTURA DE RESPALDO

ALTURA ASIENTO SOPORTE DUCHA

ALTURA DE ASIENTO

CUADRO DE MEDIDAS . CM

LONGITUD DEL SOPORTE DE BAÑERA

ANCHO DEL SOPORTE DE DUCHA 67

81-127

33

64

5-18

43

71

37

43

67

117-173

42

81

5-18

43

71

37

43

67

T3T1 T2

81 81 81

ALTURA ASIENTO  SOPORTE BAÑERA

LONGITUD DEL SOPORTE DE DUCHA

CARGA MÁXIMA 27Kg 54kg 73kg

84 84 84

ESPECIFICACIONES ESTÁNDAR
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Silla de plástico ligero, fácil de montar,

plegable.

Asiento y respaldos ajustables.

Altura asiento suelo ajustable.

Incluye: reposacabezas, cinturón de pecho,

cinturón pélvico y cinturón de piernas.

Funda lavable.

COLOR CHASIS

COLORES DE TAPICERÍA

La silla de ducha Greenwave combina su gran utilidad y

confort con un diseño funcional. Es la solución ideal para

que el niño se coloque cómodamente en el momento de

ducharse o bañarse facilitando la tarea de su cuidador.

Cabe destacar que es de fácil manejo y se ajusta sin

necesidad de herramientas. Además los tres tamaños

disponibles poseen cinturones y reposacabezas,

posibilitando una óptima postura de sentado.

Su resistente tapizado  es permeable y transpirable, se

seca rápidamente y es fácilmente desmontable para su

limpieza. Puede plegarse sin ocupar mucho espacio.

También es ajustable hasta la posición de reposo (0º a

90ª)

Soporte de ducha

Soporte de bañera
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Greenwave


